
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года    № 83 

     г. Талица

О  внесении  изменений  в

решение  Думы  Талицкого

городского  округа  от

20.12.2022 № 114 «О бюджете

Талицкого  городского  округа

на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  решение  Думы  Талицкого  городского  округа  от

20.12.2022  № 114  «О бюджете  Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и

плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о

бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением

Думы  Талицкого  городского  округа  от  22.12.2005  №  469,  Дума  Талицкого

городского округа 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022

№  114  (с  изм.  от  16.02.2023,  30.03.2023,  26.04.2023,  15.06.2023,  17.08.2023,

28.08.2023, 21.09.2023) «О бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. По доходам: 

1.1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) в сумме 3 400 409,7 тыс. рублей, включая субвенции из областного

бюджета 855 029,903 тыс. рублей, собственные доходы Талицкого городского

округа – 2 545 379,797 тыс. рублей на 2023 год;»;

1.1.2. Увеличить на 2023 год доходную часть бюджета на 152 123,3 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:



2

           - 901  2 02 49999 04 0000 150 «Иные межбюджетные трансферты на

организацию  электро-,  тепло-,  газо-  и  водоснабжения,  водоотведения,

снабжения населения топливом» на 16 313,5 тыс. рублей,

 - 901  2 02 35250 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов

на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан» на 3

500,0 тыс. рублей,

-  901 2 02 49999 04 0000 150 «Иные межбюджетные трансферты на при-

обретение  спортивно  –  технического  оборудования,  подготовку основания  и

монтаж спортивно – технического оборудования для создания малой спортив-

ной площадки» на 7 000,0 тыс. рублей,

-  901 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских

округов  на  реализацию  мероприятий  по  приобретению  подвижного  состава

пассажирского транспорта общего пользования за счет бюджетных кредитов из

федерального бюджета» на 54 611,8 тыс. рублей,

- 000 1 17 05000 00 0000 180 «Прочие неналоговые доходы» на 70 698,0

тыс. рублей;

1.1.3. Уменьшить на 2023 год доходную часть бюджета на 184,98 тыс. ру-

блей по коду бюджетной классификации:

- 902  2 02 25599 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастро-

вых работ» на 184,98 тыс. рублей;

1.2. По расходам:

1.2.1.   Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) 3 478 862,585 тыс. рублей на 2023 год;»;

1.2.2.  Увеличить на 2023 год расходную часть бюджета на 146 271,932

тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 90000S7010 «Реализация

мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта

общего  пользования,  доля  софинансирования  местного  бюджета»,  виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  30 000  тыс.   рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  по  регулированию

имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0620110011

«Организация  предоставления  общего  образования  и  создание  условий  для

содержания  детей  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях,  за

исключением расходов на питание, оплату коммунальных услуг» на 3 932,910

тыс. рублей, в том числе  по  видам расходов:

110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 3 500,0

тыс. рублей,

 240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных (муниципальных)  нужд» на 432,  910 тыс.  рублей.  Главный



3

распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0510110011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  580,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  -  Администрация  Талицкого  городского

округа,

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье

121Ф152500  «Осуществление  государственного  полномочия  Российской

Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной

поддержки  по  оплате  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг»,  виду

расходов  320  «Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных

нормативных  социальных  выплат»  на  3 500,0  тыс.  рублей. Главный

распорядитель  бюджетных  средств  -  Администрация  Талицкого  городского

округа,

-  подразделу  0501  «Жилищное  хозяйство»,  целевой  статье  1630105010

«Проведение  работ  по  сносу  аварийных  жилых  домов,  рекультивации

земельных  участков.  Регистрация  факта  сноса  аварийных  жилых  домов  в

органах  технической  инвентаризации»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд»  на  460,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства

Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 9000097010 «Реализация

мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта

общего пользования за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета»,

виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  54 611,8  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  по  регулированию

имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  1102  «Массовый  спорт»,  целевой  статье  1510340700

«Создание  малой  спортивной  площадки  за  счет  средств  резервного  фонда

Правительства  Свердловской  области»,  виду  расходов  610  «Субсидии

бюджетным  учреждениям»  на  7  000,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Отдел  физической  культуры,  спорта  и  молодежной

политики Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  1102  «Массовый  спорт»,  целевой  статье  1510310501

«Развитие  материально-технической  базы  муниципальных  учреждений

физической  культуры и  спорта»,  виду  расходов  610  «Субсидии бюджетным

учреждениям»  на  2 063,1  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных



4

средств  –  Отдел  физической  культуры,  спорта  и  молодежной  политики

Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу 0501  «Жилищное  хозяйство»,  целевой  статье  163F36748S

«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за  счет  средств

местного бюджета», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на 40 698,0

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление

жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0505  «Другие  вопросы  в  области  ЖКХ»,  целевой  статье

9000042700  «Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской

области  по  предоставлению  гражданам,  проживающим  на  территории

Свердловской  области,  меры  социальной  поддержки  по  частичному

освобождению  от  платы  за  коммунальные  услуги»,  виду  расходов  120

«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов»

на  71,168  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства

Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  1102  «Массовый  спорт»,  целевой  статье  1510200910

«Организация  и  проведение  мероприятий  в  сфере  физической  культуры  и

спорта»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 100,0 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Отдел  физической  культуры,

спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа, 

-  подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0810203020 «Финансовое

обеспечение  выполнения  муниципального  задания  муниципальным

бюджетным  учреждением»,  виду  расходов  610  «Субсидии  бюджетным

учреждениям»  на  100,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств - Администрация Талицкого городского округа, 

-  подразделу  0701  «Дошкольное  образование»,  целевой  статье

0610110011 «Организация предоставления дошкольного образования, создание

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных

образовательных организациях, за исключением расходов на питание, оплату

коммунальных  услуг»,  виду  расходов  110  «Расходы  на  выплаты  персоналу

казенных  учреждений»  на  3  060,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  -  Управление  образования  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу 0310 «Защита населения  и  территории от  чрезвычайных

ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность»,

целевой статье 0320100321 «Обеспечение пожарной безопасности населенных

пунктов Талицкого городского округа»,  виду расходов 850 «Уплата налогов,

сборов  и  иных  платежей»  на  0,5  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств - Администрация Талицкого городского округа,



5

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700406051

«Выполнение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Талицкого

городского  округа»,  виду  расходов  850  «Уплата  налогов,  сборов  и  иных

платежей» на 0,5 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств -

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0104  «Функционирование  Правительства  Российской

Федерации,  высших  исполнительных  органов  государственной  власти

субъектов  Российской  Федерации,  местных  администраций»,  целевой  статье

9000001301  «Обеспечение  деятельности  территориальных  органов

Администрации  Талицкого  городского  округа»,  виду  расходов  320

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных

выплат» на 93,954 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств -

Администрация Талицкого городского округа;

1.2.3. Уменьшить на 2023 год  расходную часть бюджета на 10 647,112

тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0408  «Транспорт»,  целевой  статье  9000000610

«Мероприятия  для  осуществления  регулярных  пассажирских  перевозок  на

городских  и  пригородных  маршрутах»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд»  на 1 040, 0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0702  «Общее  образование»,  целевой  статье  0640204031

«Капитальный  ремонт,  реконструкция,  приведение  в  соответствие  с

требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий

и  помещений,  в  которых  размещаются  муниципальные  образовательные

организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»  на     432,910  тыс.

рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  1101  «Физическая  культура»,  целевой  статье  1510310501

«Развитие  материально-технической  базы  муниципальных  учреждений

физической  культуры и  спорта»,  виду  расходов  610  «Субсидии бюджетным

учреждениям»  на  7 063,1  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств  –  Отдел  физической  культуры,  спорта  и  молодежной  политики

Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье

02201L5990  «Подготовка  проектов  межевания  земельных  участков  и

проведение кадастровых работ на условиях софинансирования из федерального

бюджета»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  на 184,98 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Управление по регулированию



6

имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу  0505  «Другие  вопросы  в  области  ЖКХ»,  целевой  статье

9000042700  «Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской

области  по  предоставлению  гражданам,  проживающим  на  территории

Свердловской  области,  меры  социальной  поддержки  по  частичному

освобождению от платы за коммунальные услуги», виду расходов 240 «Иные

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на  10,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье 9000002101 «Расходы на проведение общественных мероприятий», вид

расхода  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  100,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель бюджетных средств – Дума Талицкого городского округа,

-   подразделу 0505 «Другие вопросы в области ЖКХ», целевой статье

9000042700  «Осуществление  государственного  полномочия  Свердловской

области  по  предоставлению  гражданам,  проживающим  на  территории

Свердловской  области,  меры  социальной  поддержки  по  частичному

освобождению от платы за коммунальные услуги», виду расхода 240 «Иные

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд» на сумму 61,168 тыс. рублей. Главный распорядитель

бюджетных  средств –  Администрация  Талицкого  городского  округа,

Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу 0310 «Защита населения  и  территории от  чрезвычайных

ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная  безопасность»,

целевой статье 0320100321 «Обеспечение пожарной безопасности населенных

пунктов  Талицкого  городского  округа»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд»  на  0,5  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  -

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700406051

«Выполнение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Талицкого

городского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 0,5 тыс. рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  -  Администрация  Талицкого

городского округа,



7

-  подразделу  0104  «Функционирование  Правительства  Российской

Федерации,  высших  исполнительных  органов  государственной  власти

субъектов  Российской  Федерации,  местных  администраций»,  целевой  статье

9000001301  «Обеспечение  деятельности  территориальных  органов

Администрации Талицкого городского округа», виду расходов 120 «Расходы на

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» на 93,954 тыс.

рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  -  Администрация

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0701  «Дошкольное  образование»,  целевой  статье

0610210020  «Осуществление  мероприятий  по  организации  питания  в

муниципальных дошкольных организациях (местный бюджет)», виду расходов

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных)  нужд»  на  1  660,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных  средств  -  Управление  образования  Администрации  Талицкого

городского округа;

1.2.4. Увеличить на 2024 год расходную часть бюджета на 44 433,6 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 90000S7010 «Реализация

мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта

общего пользования, доля софинансирования местного бюджета», виду расхо-

дов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд» на 42 200,0 тыс. рублей. Главный распорядитель

бюджетных средств – Управление по регулированию имущественных и земель-

ных отношений Администрации Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  2200400702

«Комплексное  благоустройство  общественных  территорий  Талицкого  го-

родского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 1 200,0 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого го-

родского округа,

-  подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 06415S5Ш00

«Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеоб-

разовательных организациях»,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, ра-

бот и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 1

033,6 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление

жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицко-

го городского округа;

1.2.5. Уменьшить на 2024 год расходную часть бюджета на 44 433,6 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 1610205081

«Реконструкция,  модернизация  и  капитальный ремонт  систем коммунальной

инфраструктуры  теплоснабжения,  водоснабжения,  водоотведения,  а  также



8

объектов,  используемых  для  утилизации,  обезвреживания  и  захоронения

твердых бытовых отходов», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 42 200,0

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление

жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700306011

«Освещение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, за

исключением  расходов  на  оплату  потребленной  электроэнергии»,  виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  1 200,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа.

-  подразделу  0501  «Жилищное  хозяйство»,  целевой  статье  1650105190

«Капитальный  ремонт  общего  имущества  собственников  помещений  в

многоквартирных домах», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и

услуг  для  обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд» на  1  033,6

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление

жилищно-коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации

Талицкого городского округа;

1.3.  Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1)  78  452,885  тыс.  рублей  на  2023  год,  в  том  числе  за  счет  остатка

средств  на  счете  бюджета  Талицкого  городского  округа   -  60 582,885  тыс.

рублей;»; 

1.4.  Приложение № 1 «Программа муниципальных гарантий Талицкого

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить

в редакции согласно приложению к настоящему решению (прилагается).

1.5.   Приложение № 8 «Свод источников внутреннего финансирования

дефицита  бюджета  Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый

период  2024  и  2025  годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к

настоящему решению (прилагается).

2.  Рекомендовать  и.о.  Главы  Талицкого  городского  округа  М.В.

Михайлову  иные  межбюджетные  трансферты,  выделенные  из  областного

бюджета на погашение задолженности за каменный уголь в размере 16 313,5

тыс.  рублей,  направить  на  исполнение  обязательств  по  муниципальным

гарантиям.

3. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие

изменения  в  приложения  к  решению Думы Талицкого городского округа  от

20.12.2022  №  114  (с  изм.  от  16.02.2023,  30.03.2023,  26.04.2023,  15.06.2023,

17.08.2023, 28.08.2023, 21.09.2023) «О бюджете Талицкого городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

- приложение № 3 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,



9

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Талицкого

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»,

-  приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета

Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025

годов»,

-  приложение  №  6  «Перечень  муниципальных  программ  Талицкого

городского  округа,  подлежащих  финансированию  в  2023  году  и  плановом

периоде 2024 и 2025 годы».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Контроль  исполнения  данного  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую  комиссию  по  бюджету,  финансам  и  налогам  Думы  Талицкого

городского округа (Земеров А.С.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

    И.о. главы

    Талицкого городского округа

     

   ________________М.В. Михайлов



10

Приложение № 1

Утверждено

решением Думы

Талицкого городского округа

от 26 октября 2023 года № 83

Приложение № 1

Утверждено

решением Думы

Талицкого городского округа

от 20 декабря 2022 года № 114

Программа

муниципальных гарантий Талицкого городского округа 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Раздел I. Муниципальные гарантии, предоставляемые с правом регрессного

требования к принципалу и предварительной проверкой финансового состояния

принципала

Номер

строки

Категории

принципалов

(наименование

принципалов)

Сумма 

(тысяч

рублей)

Цель

предоставления

гарантии

Условия

предоставления

гарантии

1 2 3 4 5

1 2023 год

2 МУП ТГО

«Единый

водоканал» 15 000,0

для расчетов  с

поставщиками за

электроэнергию 

с правом

регрессного

требования

гаранта к

принципалу

3 МУП ТГО

«Теплоресурс»

35 000,0 для расчетов  с

поставщиками за

уголь 

с правом

регрессного

требования

гаранта к

принципалу

4 МУП ТГО

«Теплоресурс»

3 400,0 для расчетов  с

поставщиками за

с правом

регрессного

требования



11

газ гаранта к

принципалу

4 Всего 53 400,0

5 2024 год

6 Предоставление муниципальных гарантий не планируется

7 Всего 0

8 2025 год

9 Предоставление муниципальных гарантий не планируется

10 Всего 0

Раздел II.Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение

муниципальных гарантий Талицкого городского округа по гарантийным случаям 

№

строк

Источники исполнения

муниципальных гарантий

Талицкого городского округа

Объем бюджетных

ассигнований 

на исполнение гарантий 

по возможным гарантийным

случаям (тысяч рублей)

1 2 3

1 2023 год

2 Источники финансирования

дефицита бюджета

3 Всего 49 826,4

4 2024 год

5 Источники финансирования

дефицита бюджета

6 Всего 23 167,0

7 2025 год

8 Источники финансирования

дефицита бюджета

9 Всего 4 790,0



12

                                                                                                                                                                                                 Приложение №3

                                                                                                                                                                                                            Утверждено

                                                                                                                                                                                                                   решением Думы

Талицкого городского округа

от 26 октября 2023 года № 83

Приложение № 8

Утверждено

решением Думы

Талицкого городского округа

от 20 декабря 2022 года № 114

Свод  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Талицкого городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Но-

мер

стро-

ки

Наименование источника финансирования дефицита

бюджета 

Код классификации

источников финансирования

дефицита бюджета 

Сумма, в тыс. рублей

на 2023

год

на 2024

год

на 2025

год

1 2 3 4 5 6

1

Бюджетные кредиты  от  других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
000 01 03 00 00 00 0000 000 17 870,0 18 394,0 18 897,4

2

Бюджетные кредиты  от  других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 17 870,0 18 394,0 18 897,4

3

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 69 172,3 42 770,0 45 970,0

4

Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 51 302,3 24 376,0 27 072,6



13

5
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 60 582,885 21 606,0 21 102,6

6
Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0 0 0

7

Исполнение муниципальных гарантий городских округов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу

000 01 06 04 01 04 0000 000 -49 826,4 -23 167,0 - 4 790,0

8

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских округов в 

валюте Российской Федерации
000 01 06 05 01 04 0000 000 49 826,4 23 167,0 4 790,0

9
Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета городского округа
78 452,885 40 000,0 40 000,0


